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Sirküler Tarihi   : 17/04/2023 

Sirküler No : 2023/066 
 
 
EK VERGİYE İLİŞKİN GENEL TEBLİĞ YAYINLANMIŞTIR 
 
 
7440 Sayılı Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılması İle Bazı 
Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun’un 10 uncu 
maddesinin 27 nci fıkrasıyla ihdas edilen ek vergiye ilişkin 
olarak Vergi ve Diğer Bazı Alacakların Yeniden 
Yapılandırılmasına İlişkin 3 Seri No.lu 7440 Sayılı Kanun Genel 
Tebliği 15/4/2023 tarihli ve 32164 Sayılı Resmi Gazete’de 
yayımlanarak, yayımı tarihi itibariyle yürürlüğe girmiştir. 
 
Ek vergi yükümlülüğüne ilişkin olarak 2023/55 sayılı 
Sirkülerimizde detaylı açıklamalar yapılmıştır. Bu vergiye ilişkin 
olarak yayımlanan 3 Seri No.lu Tebliğ ile ek verginin 
mükellefleri, verginin konusuna giren ve girmeyen istisna ve 
indirimler, verginin hesaplanması, beyanı ve ödenmesine ilişkin 
örnekli açıklamalar yapılmıştır. 
 
Esasen verginin konusuna giren ve girmeyen indirim ve 
istisnalar 2023/55 sayılı Sirkülerimizde yapılan açıklamalar ve 
görüşlerimize paraleldir. 
 
Tebliğ ile yapılan açıklama ve düzenlemeler aşağıdaki gibidir: 
 
1. EK VERGİNİN MÜKELLEFLERİ : 

 
Ek verginin mükellefleri aşağıdaki gibidir: 

 
a)  Sermaye şirketleri 
b)  Kooperatifler 
c)  İktisadi kamu kuruluşları 
d)  Dernek veya vakıflara ait iktisadi işletmeler 
e)  İş ortaklıkları 
f) Kurumlar vergisi beyannamesi veren dar mükellef 

kurumlar  
  

BDO Yayıncılık A.Ş. 
 
Eski Büyükdere Cad. No.14 
Park Plaza Kat:4 
34398 Maslak/İstanbul 
Turkey 
 
Tel: +90 212 365 62 00 
Fax: +90 212 365 62 02 
e-mail: bdo@bdo.com.tr 
www.bdo.com.tr 
 
Garantisi ile sınırlı bir Birleşik Krallık 
şirketi olan BDO International Limited’in 
üyesi ve bir Türk anonim şirketi olan BDO 
Yayıncılık A.Ş., bağımsız üye kuruluşlardan 
oluşan BDO ağının bir parçasını teşkil 
etmektedir. 
 
BDO International global ağının toplam 
gelirleri 2022 yılında 12,8 milyar ABD 
Doları olarak gerçekleşmiştir. BDO, 
164’dan fazla ülkede bulunan 1.803 ofiste 
faaliyet göstermekte olup, bu ofislerde 
denetim ve danışmanlık hizmetleri veren 
ortaklar dahil dünya çapında 111.307 kişi 
çalışmaktadır. 
 
Dikkat ve titizlikle hazırlanan bu yayın, 
geniş anlamda görüşleri içermekte olup, 
genel bir yol gösterici olarak 
değerlendirilmelidir. Özel durumlarla ilgili 
olarak, mesleki görüş ve yardım almadan, 
bu yayına dayanarak uygulamalarda 
bulunulmamalıdır. Bu konuların kendi özel 
durumunuza ilişkin etkilerini görüşmek için 
BDO Yayıncılık A.Ş. ile temas kurabilirsiniz. 
Bu yayındaki bilgilere dayanarak belli 
eylemlerde bulunmak veya bulunmamak 
nedeniyle doğabilecek zararlar nedeniyle, 
BDO Yayıncılık A.Ş. ve ortakları, çalışanları 
ile yazarları herhangi bir yükümlülük veya 
sorumluluk kabul etmemektedirler. 

 

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2023/04/20230415-5.htm
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2023/04/20230415-5.htm
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2023/04/20230415-5.htm
https://www.denet.com.tr/vergi/dosyalar/sirkuler/SIRK2023-055.pdf
https://www.denet.com.tr/vergi/dosyalar/sirkuler/SIRK2023-055.pdf
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Diğer yandan 6/2/2023 tarihi itibarıyla Adana, Adıyaman, Diyarbakır, Elazığ, 
Gaziantep, Hatay, Kahramanmaraş, Kilis, Malatya, Osmaniye ve Şanlıurfa İlleri 
ile Sivas İlinin Gürün İlçesinde kurumlar vergisi mükellefiyeti bulunanlar ek 
vergiden muaftır. Kurumlar vergisi mükellefiyeti bu yerler dışında olup kısmen 
veya tamamen bu bölgelerdeki işyerleri vasıtasıyla faaliyet gösteren kurumlar 
ise bu muafiyetten yararlanamayacaklardır. Bu durum mükellefiyeti bölge 
dışında olup bölgede işyeri olan ve dolayısıyla depremden olumsuz yönde 
etkilenen mükellefler açısından son derece haksız bir durum yaratmıştır. 
   
Vergi Usul Kanunu’nun 115 inci maddesi uyarınca yangın, yer sarsıntısı, yer 
kayması, su basması, kuraklık, don, muzır hayvan ve haşarat istilâsı ve bunlara 
benzer afetler yüzünden varlıklarının en az üçte birini kaybeden mükelleflerin 
bu afetlerin zarar verdiği gelir kaynakları ile ilgili bulunan vergi borçları ve 
vergi cezaları Hazine ve Maliye Bakanlığınca zararla mütenasip olmak üzere, 
kısmen veya tamamen terkin olunabildiğine göre, kurumlar vergisi mükellefiyeti 
bölge dışında olsa bile bölgedeki varlıkları hasara uğrayan mükelleflerin 
adlarına tahakkuk eden ek verginin (ve diğer vergi borçlarının)  kısmen veya 
tamamen terkini için Bakanlığa başvurabileceklerini düşünüyoruz. 
 
Diğer yandan, 6832 Sayılı Cumhurbaşkanı Kararı ile mücbir sebep hali ilan 
edilen yerlerde mükellefiyeti olmadığı halde deprem nedeniyle vergi ödevlerini 
yerine getiremeyecek ölçüde olumsuz etkilenen mükelleflerin de Vergi Usul 
Kanunu’nun 15 inci maddesine dayanarak haklarında mücbir sebep hükümlerinin 
uygulanmasını talep etmeleri ve bu kapsamda gerek ek vergi gerek se diğer 
vergi yükümlülükleri için mücbir sebep hükümlerinden yararlanmaları mümkün 
olabilir. 

 
 

2. EK VERGİNİN KONUSU : 
 

Kurumlar Vergisi Kanunu ile diğer Kanunlarda yer alan düzenlemeler uyarınca 
kurum kazancının tespitinde dikkate alınan istisna ve indirim tutarları ile 5520 
sayılı Kanunun 32/A maddesi kapsamında indirimli kurumlar vergisine tabi 
matrahlar ek verginin konusunu oluşturmaktadır. 
 
Kurumlar vergisi mükelleflerince elde edilen tüm kazançlar kurum kazancına 
dâhil edilmekte, 5520 sayılı Kanun ile diğer Kanunlarda düzenlenen indirim ve 
istisnalar ise kurumlar vergisi beyannamesinin “Zarar olsa dahi indirilecek 
istisna ve indirimler” ile “Kazancın bulunması halinde indirilecek istisna ve 
indirimler” bölümünde gösterilmek suretiyle kazancın veya vergiye tabi 
matrahın tespitinde indirim konusu yapılmaktadır. 
 
Hangi istisna ve indirimler üzerinden ek vergi hesaplanacağının belirlenmesinde 
asıl belirleyici husus, 2022 kurumlar vergisinin hesaplanmasında dikkate alınan 
yani matrahı veya dönem zararını etkileyen istisna ve indirimlerin ek vergiye 
konu teşkil edeceğidir. Buna göre örneğin kazanç olmadığı veya yetersiz olduğu 
için yararlanılamayan ar-ge indirimi, nakit sermaye indirimi, yatırım indirimi 
gibi yalnızca kazancın olduğu durumda yararlanılabilen ve zarara sebebiyet 
vermeyen indirimler ek verginin konusuna girmez. Bunlar kurumlar vergisi 
beyannamesinin “Kazancın Bulunması Halinde İndirilecek İstisna ve İndirimler” 
bölümünde yer alan kalemlerdir. 
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2.1. Ek Verginin Konusuna Giren İstisnalar : 
 

a) İştirak Kazançları İstisnası (5520 sayılı Kanun Madde 5/1-a) 
b) Yurtdışı İştirak Kazançları İstisnası (5520 sayılı Kanun Madde 5/1-b) 
c) Yurtdışı İştirak Hissesi Satış Kazancı İstisnası (5520 sayılı Kanun Madde 5/1-c) 
ç) Emisyon Primi Kazancı İstisnası (5520 sayılı Kanun Madde 5/1 -ç) 
d)  Taşınmaz, İştirak Hisseleri ve Fon Satış Kazancı İstisnası (5520 sayılı Kanun 

Madde 5/1-e) 
e)  Bankalara, Finansal Kiralama ya da Finansman Şirketlerine veya TMSF'ye 

Borçlu Durumda Olanların Taşınmaz veya İştirak Hisselerinin Satış Kazancı 
İstisnası (5520 sayılı Kanun Madde 5/1-f) 

f) Yurtdışı Şube Kazançları İstisnası (5520 sayılı Kanun Madde 5/1 -g) 
g) Yurtdışı İnşaat, Onarım, Montaj ve Teknik Hizmetler Kazanç İstisnası (5520 

sayılı Kanun Madde 5/1-h) 
ğ) Eğitim ve Öğretim Kazanç İstisnası (5520 sayılı Kanun Madde 5/1-ı) 
h)  Yabancı Fon Kazançlarının Vergilendirilmesinde Yönetici Şirketlere İlişkin 

Kazanç İstisnası (5520 sayılı Kanun Madde 5/A) 
ı) Sınai Mülkiyet Hakları Satış Kazancı İstisnası (5520 sayılı Kanun Madde 5/B) 
i)  5300 Sayılı Tarım Ürünleri Lisanslı Depoculuk Kanunu Kapsamında 

Düzenlenen Ürün Senetlerinin Elden Çıkarılmasından Doğan Kazanç İstisnası 
(193 sayılı Kanun) 

j) Türk Uluslararası Gemi Siciline Kayıtlı Gemilerin İşletilmesinden Sağlanan 
Kazanç İstisnası (4490 sayılı Kanun) 

k) Serbest Bölgelerde Elde Edilen Kazanç İstisnası (3218 sayılı Kanun) 
l) Teknoloji Geliştirme Bölgelerinde Elde Edilen Kazanç İstisnası (4691 sayılı 

Kanun) 
m) Araştırma Altyapılarının Ar-Ge ve Yenilik Faaliyetlerinden Elde Ettikleri 

Kazançlarda İstisna (6550 sayılı Kanun)  
n) Özel Kanunlarda Yer Alan ve Ek Vergi Matrahına Dâhil Edilmesi Gereken Diğer 

İstisnalar 
 

Tebliğde ayrıca belirtilmemiş olmakla birlikte, örtülü sermaye ve transfer 
fiyatlandırması yoluyla yapılan örtülü kazanç dağıtımı nedeniyle yapılan 
düzeltme neticesinde oluşan iştirak kazancı istisnasının da ek vergiye konu 
olacağı anlaşılmaktadır. Ancak örtülü sermaye uygulamasında borç veren kurum 
lehine oluşan kur farkları KVK 12 nci maddesi uyarınca dağıtılmış kar payı 
sayılmadığından bunların beyanname üzerinde iştirak kazancı istisnası olarak 
gösterilmeyip diğer indirimler hanesinde gösterilerek ek vergiye konu 
edilmemesi gerektiğini düşünüyoruz. Bununla birlikte borç veren kurum 
nezdinde oluşan faiz gelirleri kar payı sayıldığından bunların iştirak kazancı 
olarak gösterilerek ek vergiye konu edilmesi gerekmektedir. 
 

2.2. Ek Verginin Konusuna Giren İndirimler : 
 

a) Yurtdışına Verilen Yazılım, Mühendislik, Eğitim ve Sağlık Hizmetleri Kazanç 
İndirimi (5520 sayılı Kanun Madde 10/1 -ğ) 

b) Nakdi Sermaye Artışından Kaynaklanan Faiz İndirimi (5520 sayılı Kanun 
Madde 10/1-ı) 

c) Yatırım İndirimi İstisnası (193 sayılı Kanun Geçici Madde 61 kapsamında 
tevkifata tabi olmayanlar) 

ç) Ar-Ge ve Tasarım İndirimi (5746 sayılı Kanun) 
d) Teknogirişim Sermaye Desteği İndirimi (5746 sayılı Kanun) 
e) Teknokent Sermaye Desteği İndirimi (4691 sayılı Kanun) 
f) Özel Kanunlarda Yer Alan ve Ek Vergi Matrahına Dâhil Edilmesi Gereken 

Diğer İndirimler 
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Tebliğe göre, Kurumlar Vergisi Kanunu ile diğer Kanunlarda yer alan istisna ve 
indirimlerin, kurumlar vergisi beyannamesinin ilgili satırlarında gösterilerek 
indirim konusu yapılması gerekmekte olup, ilgili satırı bulunmayan istisna ve 
indirimlerin ilgisine göre beyannamenin “Diğer indirimler ve istisnalar” veya 
“Diğer indirimler” bölümlerinde gösterilerek vergiye tabi matrahın tespitinde 
dikkate alınması mümkün bulunmaktadır. Bu şekilde indirim konusu yapılan 
istisna ve indirimler de ek verginin konusuna girmektedir.  
 
Ayrıca Tebliğ’de Kurumlar Vergisi Kanunu ve diğer kanunlar uyarınca hak 
kazanılan istisna ve indirimlerin beyannamede gösterilmesinin gerektiği, 
beyannamede gösterilmeyen veya beyannamede gösterilmekle birlikte 
indirimler/istisnalar satırlarında yer verilmeyen indirim ve istisnalar nedeniyle 
eksik tahakkuk eden ek verginin, vergi ziyaı cezası ve gecikme faizi ile birlikte 
tahsil olunacağı belirtilmiştir. 
 
Diğer yandan, şartlı istisnaların şartlarını yerine getiremeyen mükelleflerin 
istisnadan yararlanması mümkün bulunmadığından bu mükelleflerin bu 
kazançları üzerinden ek vergi ödemeleri söz konusu olamaz. Örneğin Kurumlar 
Vergisi Kanunu’nun 5/1-e maddesi kapsamında taşınmaz ve hisse satış 
kazancına konu satış yapan bir mükellefin, satıştan doğan kazancını öz varlıklar 
arasında fona almaması yani dönem kazancı içerisinde tutması halinde 
istisnadan yararlanması mümkün olmadığından bu mükellefin ek vergi ödemesi 
de söz konusu olmaz. 
 
Bununla birlikte, 2022 yılına ilişkin verilen kurumlar vergisi beyannamesinde 
ticari zararı bulunanlar, istisnalar nedeniyle cari yıl zararı oluşanlar veya 
kurumlar vergisine tabi matrahları bulunmayan mükellefler de bu dönemde 
faydalandıkları indirim ve istisna tutarları üzerinden ek vergi 
hesaplayacaklardır. 
 
2022 hesap dönemine ilişkin beyannamelerinde 5520 sayılı Kanunun 32/A 
maddesi kapsamında indirimli kurumlar vergisine tabi matrahları bulunan 
kurumlar vergisi mükelleflerinin bu matrahları da ek verginin konusunu 
oluşturmaktadır.  
 

2.3. Ek Verginin Konusu Dışında Kalan İstisna ve İndirimler: 
 

2.3.1. Ek Verginin Konusuna Girmeyen İstisnalar : 
 

a) Yatırım Fon ve Ortaklığı Portföy İşletmeciliği Kazancı İstisnası (5520 
sayılı Kanun Madde 5/1-d) 

b)  Risturn Kazanç İstisnası (5520 sayılı Kanun Madde 5/1-i) 
c)  Sat-Kirala-Geri Al İşlemlerine Yönelik Kazanç İstisnası (5520 sayılı Kanun 

Madde 5/1-j) 
ç) Varlık Kiralama İşlemlerinden Elde Edilen Kazanç İstisnası (5520 sayılı Kanun 

Madde 5/1-k) 
d)  Kur Korumalı Mevduat ve Katılım Hesaplarından Elde Edilen Kazanç 

İstisnası (5520 sayılı Kanun Geçici Madde 14) 
e)  Yatırım İndirimi İstisnası (193 sayılı Kanunun Geçici Madde 61 inci maddesi 

kapsamında tevkifata tabi tutulanlar) 
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2.3.2. Ek Verginin Konusuna Girmeyen İndirimler : 

 
a) Sponsorluk Harcamalarında İndirim (5520 sayılı Kanun Madde 10/1-b) 
b) Bağış ve Yardımlarda İndirim (5520 sayılı Kanun Madde 10/1-c) 
c) Eğitim ve Sağlık Tesisleri ile Yurt İnşaatlarına İlişkin Bağış ve Yardımlarda 

İndirim (5520 sayılı Kanun Madde 10/1-ç) 
ç) Kültür ve Turizm Amaçlı Bağış ve Yardımlarda İndirim (5520 sayılı Kanun 

Madde 10/1-d ) 
d) Cumhurbaşkanınca Başlatılan Yardım Kampanyalarına Yapılan Bağışlarda 

İndirim (5520 sayılı Kanun Madde 10/1-e) 
e) Kızılay Derneği ile Yeşilay Cemiyetine Yapılan Nakdi Bağış ve Yardımlarda 

İndirim (5520 sayılı Kanun Madde 10/1-f ) 
f) 213 sayılı Kanunun 325/A Maddesine Göre Girişim Sermayesi Fonu Olarak 

Ayrılan Tutarlarda İndirim (5520 sayılı Kanun Madde 10/1 -g) 
g) 5378 Sayılı Engelliler Hakkında Kanuna Göre Korumalı İşyeri İndirimi (5520 

sayılı Kanun Madde 10/1 -h) 
ğ) Özel Kanunları Uyarınca Kurum Kazancından İndirimine İzin Verilen Bağış ve 
Yardımlar 

 
Kurumlar vergisi mükelleflerince 2022 hesap dönemine ilişkin verilen kurumlar 
vergisi beyannamesinin “Diğer indirimler” veya “Diğer indirimler ve istisnalar” 
satırlarında gösterilmekle birlikte, mahiyet itibarıyla indirim veya istisna 
kapsamında olmayıp, daha çok vergi matrahının doğru hesaplanması amacıyla 
beyannamenin bu satırlarına yazılan (Türkiye Muhasebe Standartları / Türkiye 
Finansal Raporlama Standartları ile Vergi Usul Kanunu hükümleri arasındaki 
değerleme farkları, örtülü sermaye kabul edilen borçlanmalarda borç alan 
kurum nezdinde Türk Lirası’nın değer kazanması sonucu oluşan kur farkı 
gelirleri, kıdem tazminatı karşılığı iptali, vergi borçlarına mahsup edilen ve 
gelir olarak dikkate alınan 193 sayılı Kanunun mükerrer 121 inci maddesi 
kapsamındaki indirim hakkı gibi) tutarlar üzerinden ek vergi 
hesaplanmayacaktır. 
 
2022 yılına ilişkin verilen kurumlar vergisi beyannamesinde indirim konusu 
yapılan geçmiş yıl zararları da ek vergiye tabi olmayacaktır. 
 
Ayrıca yürürlükte bulunan çifte vergilendirmeyi önleme anlaşmaları 
kapsamında, vergilendirme hakkının ilgili ülkede bulunması nedeniyle 
Türkiye’nin vergi alma hakkı olmadığı veya söz konusu kazançların Türkiye’de 
istisna edilmesi gerektiği durumlarda, elde edilen ve kurum kazancına dâhil 
edilerek beyannamenin “Diğer indirimler” ile “Diğer indirimler ve istisnalar” 
satırlarında matrahtan indirim konusu yapılan tutarlar ek verginin konusuna 
girmeyecektir. Aynı şekilde, yürürlükte bulunan ikili veya çok taraflı diğer 
uluslararası anlaşmalar uyarınca, kurumlar vergisinden istisna edilen kazançlar 
da ek vergi kapsamında değildir. 
 
18/11/2005 tarihli Resmî Gazete’de yayımlanan “Küçük ve Orta Büyüklükteki 
İşletmelerin Tanımı, Nitelikleri ve Sınıflandırılması Hakkında Yönetmelik” 
kapsamında mikro ve küçük işletme olarak sınıflandırılan kurumlar vergisi 
mükelleflerinin; teknoloji geliştirme bölgelerinden elde ettikleri kazançlar ile 
Ar-Ge ve tasarım merkezi bulunan mükelleflerin bu merkezlerdeki Ar-Ge ve 
tasarım harcamaları üzerinden hesaplanan Ar-Ge ve tasarım indirimleri ek vergi 
kapsamının dışındadır. Bahse konu Yönetmelik uyarınca on kişiden az yıllık 
çalışan istihdam eden ve yıllık net satış hasılatı veya mali bilançosundan 
herhangi biri beş milyon Türk Lirasını aşmayan işletmeler mikro işletme, elli 
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kişiden az yıllık çalışan istihdam eden ve yıllık net satış hasılatı veya mali 
bilançosundan herhangi biri elli milyon Türk Lirasını aşmayan işletmeler ise 
küçük işletme olup, bunlar söz konusu istisna kazançları üzerinden ek vergi 
ödemeyeceklerdir.  
 
Tebliğ uyarınca 7440 sayılı Kanunun yayım tarihi olan 12/3/2023 itibarıyla 
mikro ve küçük işletme kapsamındaki mükelleflerin, bu durumlarını tevsik edici 
Küçük ve Orta Ölçekli İşletmeleri Geliştirme ve Destekleme İdaresi 
Başkanlığından aldıkları belgeyi kurumlar vergisi beyannamesinin verildiği ayı 
izleyen ayın sonuna kadar bağlı bulundukları vergi dairesine vermeleri 
gerekmektedir. 
 
Halen sistemde bulunan kurumlar vergisi beyannamesi programı, bu durumda 
olan mikro ve küçük işletmelerin yararlandıkları bu istisnalar üzerinden 
otomatik olarak ek vergi hesaplamaktadır. Bu durum mikro ve küçük işletmeler 
adına fuzulen ek vergi takakkukuna yol açmaktadır. Bu durumda olan 
mükellefler dikkate alınarak beyanname formatının duruma uyarlanması 
gerekmektedir. Eğer uyarlanmazsa bu durumda olan mükelleflerin, söz konusu 
istisna tutarlarını diğer indirimler satırına yazmaları ve bu durumu açıklayan bir 
dilekçeyi mikro veya küçük işletme olduklarını tevsik eden belgeyle birlikte 
vergi dairelerine bildirmelerini öneriyoruz. 
 
Öte yandan bu kapsamdaki mükelleflerin, ek vergi kapsamına giren diğer 
indirim ve istisnaları ile indirimli kurumlar vergisi matrahları nedeniyle ek vergi 
hesaplamaları gerekmektedir. 
 
Ayrıca bahse konu Yönetmelik kapsamına girse bile, orta büyüklükteki işletme 
olarak tanımlanan yani ikiyüzelli kişiden az yıllık çalışan istihdam eden ve yıllık 
net satış hasılatı veya mali bilançosundan herhangi biri ikiyüzelli milyon Türk 
Lirasını aşmayan işletmeler, söz konusu istisna kazançları üzerinden ek vergi 
ödemek durumundadır. 

 
3. Verginin Hesaplanması, Beyanı ve Ödenmesi : 
 

Kurumlar vergisi mükelleflerince hesaplanacak ek verginin matrahı, Kanunun 10 
uncu maddesinin yirmi yedinci fıkrasında belirlenen ve detaylarına Tebliğin 5 
inci maddesinde yer verilen indirim ve istisnalar ile 5520 sayılı Kanunun 32/A 
maddesi hükmüne istinaden tespit olunan indirimli kurumlar vergisi matrah 
tutarlarıdır. 
 
2022 yılına ilişkin verilen kurumlar vergisi beyannamesinde gösterilmek 
suretiyle, tespit olunan matrahlar üzerinden Kanun hükmüne istinaden %10 
oranında ek vergi hesaplanacaktır. 
 
Kurumlar Vergisi Kanunu’nun 5 inci maddesinin birinci fıkrasının (a) bendi 
kapsamındaki yurt içindeki kurumlardan elde edilen iştirak kazançları ile aynı 
fıkranın (b) ve (g) bentlerinde düzenlenen yurtdışından elde edilen ve en az 
%15 oranında vergi yükü taşıyan yurtdışı iştirak kazançları ve yurtdışı şube 
kazançları üzerinden %5 oranında vergi hesaplanacaktır. 
 
Diğer yandan Kurumlar Vergisi Kanunu’nun 5 inci maddesinin birinci fıkrasının 
(c) ve (h) bentlerinde düzenlenen yurtdışı iştirak hissesi satış kazançları ve 
yurtdışı inşaat, onarım ve teknik hizmetlerden elde edilen kazançlar üzerinden 
ise ek vergi %10 oranında hesaplanacak olup, bu kazançların elde edildiği 
ülkede en az %15 oranında vergi yükü taşıdığına ilişkin tevsik edici belgelerin 
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kurumlar vergisi yönünden bağlı bulunulan vergi dairelerine ibraz edilmesi 
durumunda, bu istisnalar üzerinden hesaplanan %10 oranındaki verginin %5’e 
isabet eden kısmı terkin ve ödenmişse iade edilecektir. Söz konusu iadeler 252 
no.lu Gelir Vergisi Genel Tebliği’nde yapılan açıklamalara göre vergi 
dairelerince yapılacaktır. 

 
Özel hesap dönemi tayin edilen mükellefler için 2023 yılı içinde sona erecek 
hesap dönemi için verilmesi gereken kurumlar vergisi beyannamelerinde 
dikkate alınan indirim, istisna ve indirimli kurumlar vergisi matrahları 
üzerinden ek vergi hesaplanacaktır. 
 
Hesaplanan ek vergi, ilk taksiti kurumlar vergisinin ödeme süresi içerisinde, 
ikinci taksiti ise bu süreyi takip eden dördüncü ay içerisinde olmak üzere iki 
eşit taksit halinde ödenecektir. 
 
Mükelleflerin; tasfiye, birleşme, devir ve tam bölünme işlemleri nedeniyle 2022 
yılına ilişkin olarak Kanunun yayım tarihi olan 12/3/2023 tarihinden önce 
vermiş oldukları beyannamelerde faydalandıkları indirim ve istisna tutarları 
üzerinden ek vergi hesaplanmayacaktır. 
 
Tebliğde ek verginin hesaplanmasına yönelik pek çok örnek verilmiş olup 
bunların da incelenmesinde yarar vardır. 

 
4. DİĞER HUSUSLAR : 

 
Hesaplanan ek vergi, gider ve indirim olarak dikkate alınamayacak ve yurt 
dışında ödenenler de dâhil hiçbir vergiden mahsup edilemeyecektir. 
 
7440 sayılı Kanunun geçici 1 inci maddesi hükümleri kapsamında 2022 hesap 
dönemine ilişkin olarak kurumlar vergisi yönünden matrah artırımında 
bulunulması, mezkûr maddenin ikinci fıkrasına göre ek vergi bakımından bu 
döneme ilişkin inceleme ve tarhiyat yapılmasına engel teşkil etmez. 
 

Saygılarımızla. 
 
 
 


